
Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

Předseda: Stanislav Vošický, Hrdličkova 693, 396 01 Humpolec 

MOBIL 728 725 849; vosicky.stanislav@quick.cz 

 

   

  

                                       Strana 1 / 6   http://www.nhjmp.hys.cz/ 

OBLASTNÍ KOMISE SVAZU NÁRODNÍ HÁZENÉ VYPISUJE PRO ROČNÍK 

2023 / 2024 PŘEBORY TĚCHTO KATEGORIÍCH: 

Ženy, muži, dorostenky, dorostenci, starší žákyně, starší žáci, mladší žákyně, mladší žáci,        
starší přípravka a mladší přípravka 

   VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.  Řídící orgán 

Soutěž řídí Jihomoravská oblastní soutěžní komise Svazu národní házené (dále jen JM OSK) 
prostřednictvím svého úseku sportovně-technického, soutěže přípravek prostřednictvím úseku 
mládeže.  

2. Pořadatel 

Pořadateli jednotlivých zápasů jsou oddíly (kluby) národní házené uvedené v termínové 
listině na prvním místě. 

3. Místa konání 

Utkání se hrají na hřištích NH pořádajících oddílů. 

4. Termíny zápasů 

Utkání budou hrána na podzim 2023 a na jaře 2024. Hrací systém a termíny budou dle počtu 
přihlášených družstev upřesněny se zástupci oddílů při losování.  

5. Účastníci soutěží 

Družstva řádně v termínu přihlášená, splňující všechna kritéria SŘ SNH. 

6. Úhrada 

Družstva startují na náklady oddílů, respektive TJ, SK, ke kterým přísluší.  
Náklady rozhodčím hradí pořádající oddíl.  
Oddíly musí mít uhrazeny všechny pokuty z minulého soutěžního ročníku, jinak nebudou 

jejich družstva připuštěna do soutěží. 

7. Delegace rozhodčích 

Úsek rozhodčích bude delegovat zápasy všech kategoriích.   
 
 

mailto:vosicky.stanislav@quick.cz


Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

 

   

 Strana 2 / 6                                                          http://www.nhjmp.hys.cz/  

8. Přihlášky – losování 

Uzávěrka přihlášek (s výjimkou družstev přípravky) je do 30. 6. 2023. Rozlosování soutěží 
bude představeno na Aktivu oddílů jihomoravské oblasti v sobotu 5. 8. 2023 v 10:30 hodin ve 
sportovním areálu Draken Brno.  

Přihlášky zasílejte emailem na STUJOSKSNH@GMAIL.COM a vosicky.stanislav@quick.cz 
(případně poštou na adresu: Stanislav Vošický, Hrdličkova 693, 396 01 Humpolec)  
Uzávěrka přihlášek družstev přípravky je do 15. 9. 2023. Rozlosování soutěží přípravek 

provede před každým turnajem STÚ JM OSK SNH (případně oddíl pořadatele) po telefonické 
konzultaci s oddíly, které přihlásí do soutěže přípravek své(á) družstvo(a).   

Přihlášky zasílejte emailem na STUJOSKSNH@GMAIL.COM. 

9. Začátky utkání 

Oddíly jsou povinny nahlásit začátky utkání svých družstev nejpozději do 21. 8. 2023 
(podzimní část soutěží) a do 29. 2. 2024 (jarní část soutěží). Dále je nutno nahlásit přesnou adresu 
hřiště, povrch (případné omezení na obuv) a domácí rozhodčí, včetně jména a adresy (viz přihláška 
do soutěží). Pokud oddíl nenahlásí začátky utkání budou tyto určeny oblastní soutěžní komisí. 

 TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1. Předpis 

Hraje se dle směrnic těchto propozic, jejich příloh a doplňků zveřejněných ve Zpravodajích JM 
OSK SNH. Není-li uvedeno jinak v těchto Propozicích, platí v plném rozsahu Pravidla NH, SŘ a DŘ 
NH. 

2. Startují 

hráčky a hráči příslušných věkových kategorií podle podmínek SŘ NH. Startovat mohou za 

přípravka mladší  .............. hráčky a hráči narození od 1.9.2016 včetně   

přípravka starší  ................ hráčky a hráči narození od 1.9.2014 včetně   

mladší žactvo  .................... hráčky a hráči narození od 1.9.2011 včetně   

starší žactvo  ...................... hráčky a hráči narození od 1.9.2008 včetně a před 31.8.2011 včetně  

dorost  ................................. hráčky a hráči narození od 1.9.2005 včetně a před 31.8.2008 včetně  

dospělí ................................ hráčky a hráči narození před 31. 8. 2005 včetně 

          ●   v každé kategorii mohou startovat i hráčky a hráči o jednu kategorii mladší  

3. Oprávnění startu 

Hráčky a hráči se musí prokázat před utkáním platným registračním průkazem SNH. Pro 
případ pochybností a případné konfrontace jsou povinní hráči starší 15 let mít u sebe občanský 
průkaz nebo jiný průkaz vydaný státní správou a hráči mladší 15 let průkaz zdravotní pojišťovny, a 
to při každém soutěžním utkání. Družstva B, respektive C oddílů, které mají v soutěžích dva či více 
celků téže kategorie se řídí ustanoveními o soupiskách platného SŘ SNH a těchto propozic. 

 

mailto:STUJOSKSNH@GMAIL.COM
mailto:vosicky.stanislav@quick.cz
mailto:STUJOSKSNH@GMAIL.COM


Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

 

   

 Strana 3 / 6                                                          http://www.nhjmp.hys.cz/  

4. Hlášení výsledků 

Pořádající oddíl je povinen nahlásit výsledek zápasu (zápasů) vždy v den sehrání utkání(ch) 
do 19.00 hodin na jedno z telefonních čísel: 728 725 849, 730 575 950, nebo můžete použít i email: 
vosicky.stanislav@quick.cz. Pokuta za nenahlášení výsledku(ů) je 100,– Kč za každý zápas.  

Zápisy je nutné posílat nejpozději druhý pracovní den po odehraném(ých) utkání(ch) 
naskenované emailem na adresu: stujosksnh@gmail.com. Každý oddíl je povinen originály zápisů 
archivovat a nejpozději do týdne po odehrání posledního domácího zápasu v podzimní i jarní části 
soutěže zaslat všechny tyto originály zápisů hromadně poštou na adresu: Jan Musil, Krátká 23/6, 664 
49 Ostopovice. 

Zápisy posílá pořádající oddíl. Za pozdní odeslání zápisu(ů) je pokuta 200,– Kč za každý zápis. 

5. Disciplinární opatření, námitky, odvolání 

Vše se řídí platným Disciplinárním řádem SNH. 

6. Doplňková soutěž - NÁVRH 

JMOSK se rozhodla pro soutěžní ročník 2023/2024 vypsat soutěž v pokutových hodech. 

 Po každém mistrovském utkání žactva a dorostu (vyjma vložených turnajů) bude každé 
družstvo házet 5 pokutových hodů. 

 Házet se bude vždy na společně vybranou jednu branku. Pokud se družstva nedomluví, výběr 
brány (strany) proběhne losem. 

 U provádění hodů se družstva po jednom hodu mění. Brankář musí být i brankářem po 
většinu proběhlého utkání 

 Bodování: 2 body za výhru, 1 bod za remízu, 0 bodů za prohru. 
 Výsledek rozhodčí zapíše na druhou stranu zápisu (STÚ připraví a uzpůsobí zápis pro 

mládežnická družstva) 
 5. hod musí provádět brankář (určen stejně jako v bodě 6c). 

 
Vítězi doplňkové soutěže jsou: 

 Družstvo s nejvíce získanými body. Družstvo obdrží pohár a titul  
„Specialista v provedení pokutových hodů JMO“ 

 Ocenění „Specialista chytání pokutových hodů JMO“ a zlatou medaili získá brankář, který 
obdrží nejméně branek v této doplňkové soutěži. 

7. Různé 

 Upozorňujeme, že řídící orgán soutěže bude bez dalšího upozornění trestat pořádkovými 
pokutami všechny liknavosti při zasílání zápisů, hlášení výsledků apod. 

 Každé domácí družstvo je povinno mít připraveny dvě sady dresů a na žádost rozhodčího se 
převléknout. 

 Veškeré materiály vydané oblastní soutěžní komisí jsou pro všechny účastníky závazné a tito 
jsou povinni se jimi řídit.   

mailto:vosicky.stanislav@quick.cz
mailto:stujosksnh@gmail.com


Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

 

   

 Strana 4 / 6                                                          http://www.nhjmp.hys.cz/  

 Pokuty za nedostavení se na zápas nebo turnaj jsou 1500,- Kč pro dospělé, 1000,- Kč pro 
mládež, pro přípravku 500,- Kč, za odstoupení (vyloučení) ze soutěže 5000,- Kč pro dospělé, 
3000,- Kč pro mládež, 1000,- Kč pro přípravku.  

 Přihlášky do soutěží potvrzuje oddíl, dále TJ, která současně potvrzuje, že uhradí náklady na 
účast družstev. 

 Utkání družstev stejného oddílu musí být odehrána nejpozději do termínu určeného při 
rozlosování, v opačném případě budou výsledky kontumovány oběma družstvům. 

 V kategorii dospělých není možné přihlásit družstvo(a) MIMO SOUTĚŽ.  
 Pokud má oddíl v kategoriích dospělých „A“ družstvo v ligové soutěži a v oblastní soutěži 

„B“ družstvo, tak v případě že nastoupí za „B“ družstvo hráčka (hráč), která(ý) již je na 
soupisce „A“ družstva, tak se toto nebude považovat za neoprávněný start a nebude se utkání 
kontumovat, ale toto družstvo bude od tohoto okamžiku bráno, že hraje „bez nároku na 
postup“. I v dalších zápasech tohoto družstva potom mohou nastupovat hráčky (hráči), 
které(ří) již jsou na soupisce „A“ družstva. Výsledky tohoto družstva se budou započítávat do 
tabulky soutěže, ale toto družstvo nemůže postoupit do vyšší soutěže. Toto ustanovení 
neplatí, pokud by oddíl přihlásil do oblastního přeboru dvě a více družstev.    

 Pokud oddíl nemá v dané kategorii mládeže dostatečný počet hráček (hráčů) může přihlásit ve 
výjimečných případech družstvo, ve kterém budou startovat maximálně tři o jeden soutěžní 
rok starší hráčky (hráči) – toto družstvo však bude hrát MIMO SOUTĚŽ.  

 Pokud ve výjimečných případech bude družstvo mládeže přihlášeno pouze na část soutěže, 
tak bude hrát MIMO SOUTĚŽ. I v tomto případě platí, že v tomto družstvu budou startovat 
maximálně tři o jeden soutěžní rok starší hráčky (hráči).  

 V kategorii mladších žáků mohou za chlapecká družstva nastupovat do utkání i dívky 
příslušné věkové kategorie (pouze mladší žačky v družstvu mladších žáků). Tato družstva 
budou považována za družstva hrající řádnou soutěž mladších žáků s právem postupu na 
Mistrovství či Pohár ČR mladších žáků 2024, resp. Zimní halové mistrovství ČR mladších 
žáků, a to za těchto podmínek: 

- s předstihem před prvním utkáním, do kterého daná hráčka nastoupí, je oddíl povinen 

dodat řídící komisi (STÚ JM OSK SNH) písemný souhlas rodičů s tím, že tato hráčka bude hrát v 

družstvu žáků (vzor souhlasu rodičů je přílohou č. 1 těchto propozic) a řídící komise na základě 

tohoto souhlasu rodičů start hráčky schválí 

- v případě, že k utkání mladších žáků nastoupí hráčka, jejíž start nebyl předem 

odsouhlasen řídící komisí, bude tento start považován za neoprávněný start se všemi důsledky 

vyplývajícími z pravidel a řádů SNH 

- v každém družstvu mohou ke každému utkání mladších žáků nastoupit maximálně 3 

hráčky, celkový počet hráček nastoupivších za družstvo mladších žáků v průběhu celé soutěže 

není omezen 

- pro mladší žačku není možné realizovat hostování do mládežnického družstva stejné 

nebo vyšší kategorie (PŘ čl. 1, bod 3, odst. d) do družstva mladších žáků nového oddílu 

l. Doplnění do soupisek, vzhledem k nižšímu počtu družstev v soutěžích, se upravuje dle SŘ, odd. IV, čl. 
28 počet utkání, po kterých se dopisuje hráčka (hráč) na soupisku následovně: 

• při počtu utkání v soutěžním ročníku do 8 včetně se hráčka (hráč) dopisuje po 2 odehraných 
utkáních. 



Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

 

   

 Strana 5 / 6                                                          http://www.nhjmp.hys.cz/  

• při počtu utkání v soutěžním ročníku od 9 do 12 včetně se hráčka (hráč) dopisuje po 3 
odehraných utkáních. 

• při počtu utkání v soutěžním ročníku od 13 do 16 včetně se hráčka (hráč) dopisuje po 4 
odehraných utkáních. 

• při počtu utkání v soutěžním ročníku od 17 výše se hráčka (hráč) dopisuje po 5 odehraných 
utkáních 

m. Pokud na jakémkoliv turnaji nastoupí družstvo, je považováno vždy za „A“ družstvo, druhé družstvo 
stejného oddílu za „B“, atd. Jedinou výjimkou jsou vložené turnaje v dlouhodobé soutěži mládeže 
(vyjma přípravek), kdy nenastoupení „A“ družstva je řešeno dle těchto propozic (B-6d). 

n. Do dlouhodobé soutěže přípravek je možné před každým turnajem přihlásit družstvo, jehož výsledky 
nebudou do dlouhodobé soutěže počítány. Každý pořádající oddíl je povinen na každém turnaji ocenit 
všechna zúčastněná družstva drobnou sladkostí. Pravidla o soupiskách jsou platná pouze pro družstva 
přihlášená do dlouhodobé soutěže. 

o. Oddíly jsou povinni na žádost STÚ JM OSK SNH zaslat údaje o hráčkách a hráčích (jméno, příjmení, 
číslo registrace ve SNH) za účelem evidence soutěží, a to vždy nejpozději do sedmi pracovních dní co o 
to budou požádáni. V případě nesplnění této žádosti je pokuta 1.000,- Kč.    

p. V případě, že se do oblastních soutěží přihlásí družstvo z jiné oblasti, nevzniká mu nárok postupu do 
vyšších soutěží za jihomoravskou oblast. Výsledky tohoto družstva neovlivňují postupovou tabulku 
JMO. JMOSK má právo účast družstva z jiné oblasti odmítnout. 

 
Stanislav Vošický Libor Bulička 

Předseda JM OSK SNH Brno 

DÚ JM OSK SNH Brno 

M: 728 725 849 

     730 575 950 

E: vosicky.stanislav@quick.cz 

  vosicky.stanislav@o2active.cz  

     stanislav.vosicky@traclift.cz 

ÚM JM OSK SNH Brno M: 737 508 032 

E: libor.bulicka@seznam.cz 

        dbbulda@seznam.cz  

Jaromír Skalník 

ÚR JM OSK SNH Brno 

Hospodář JM OSK SNH 

Brno 

M: 731 836 516 

E: SkalnikJaromir@seznam.cz M.n.h. Jan Musil 

STU JM OSK SNH Brno 

ÚR JM OSK SNH Brno 

M: 605 257 617 

E: stujosksnh@gmail.com 

         honzamusil@tiscali.cz  

 

Tomáš Bárek 

DÚ JM OSK SNH Brno M: 731 836 516 

E: Tom.barek@seznam.cz 

         samot.barek@gmail.com 

 

  



Svaz národní házené 
Jihomoravská oblastní soutěžní komise 

 

   

 Strana 6 / 6                                                          http://www.nhjmp.hys.cz/  

Příloha číslo 1: 

 

 

 

Souhlas rodičů 

 

 

Souhlasím s tím, aby moje dcera ………………………………………………………………….………………. 

                                                                                                 (jméno, příjmení, datum narození) 

hrála v sezóně 2023/2024 v soutěžích mladších žáků v národní házené. 

Svým podpisem stvrzuji, že si uvědomuji možné problémy vzniklé při společné hře chlapců a dívek, jako 

je fyzický kontakt při hře a možná nedostupnost oddělených šaten a sprch. 

 

 

V ……………………………………. dne ……………………………………. 

 

 

 

 

 

      …………………………………………………………. 

                           Jméno a podpis zákonného zástupce 

 

 

 


